СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

  РЕШЕНИЕ

18  июня 2024  № 01-06-33/24

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства

на 3-й квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-

оbs.ru

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию

Николаевну.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное       Н.Н. Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/
http://www.mo-оbs.ru/

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата/время

проведения
Место проведения Кол-во

участников

Ответственные

за проведение

1.  Выставка выпускных работ участников

летней городской программы «Орехвардс»

01.07.2024-

31.07.2024

ул. Маршала Захарова, д.8,

корп.3
100

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

2.  «Лауреаты литературных премий»

Книжно-иллюстративная выставка

01.07.2024 –

31.07.2024
ул. Домодедовская, д.11 10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

им. С.С. Орлова

3.
«Искусство как факел!»

Интерактивная программа к 135-летию со

дня рождения скульптора В.И. Мухиной

03.07.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

4.
Музыкальный праздник «Ромашковая

Русь», посвященный Дню любви, семьи и

верности

04.07.2024

17:30

ул. Шипиловская, д.5, корп.1

80

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

5.
«Субботаж»

Открытая игротека для начинающих и

продвинутых любителей настольных игр

06.07.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д. 29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

6.
«Одно целое»

Интерактивная программа ко Дню любви,

семьи и верности

09.07.2024

12:30

ул. Домодедовская, д. 1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Орехово-Борисово Северное

от 18 июня 2024 года № 01-06-33/24

7.  Развлекательное мероприятие

«Волшебные краски лета»

11.07.2024

17:30

Каширское ш., д. 98

35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

8.

«Волшебная мастерская. Хозяйка Медной

горы»

Семейная программа

14.07.2024

14:00

ул. Генерала Белова, д. 29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

9.
«На шахматной доске»

Познавательная программа к

Международному дню шахмат

17.07.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

10.  Интерактивное мероприятие

«Здравствуй лето!»

18.07.2024

17:30

ул. Шипиловская, д.14

35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

11.
«Шоколадная радуга»

Гастрономический экскурс ко

Всемирному дню шоколада

19.07.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

12.  «Детективный клуб»

Командная игра

20.07.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

13.
«Одним словом, фантастика!»

Литературный час в рамках Программы

летнего чтения

24.07.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

14.  Праздничное мероприятие «Гордость

нации», приуроченное ко дню ВМФ

25.07.2024

17:30

ул. Маршала Захарова, д.12,

корп.1

35
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

15.
Онлайн-викторина «Герои Первой

Мировой», посвященная 110-й годовщине

начала Первой мировой войны.

26.07.2024

12:00
Дистанционно 80

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

16.  «Борьба умов»

Интеллектуальная игра

27.07.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

17.  Развлекательное мероприятие «Время

чудес»

01.08.2024

17:30

ул. Шипиловская, д.14

80

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

18.
«Субботаж»

Открытая игротека для начинающих и

продвинутых любителей настольных игр

03.08.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

19.
«Мы задумали картину»

Творческое занятие к 180-летию со дня

рождения И.Е. Репина

08.08.2024

16:00

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

20.
Развлекательное мероприятие

«ПРОдвижение», приуроченное к

международному дню молодежи

08.08.2024

17:30

Каширское ш., д.100

35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

21.
«Зарядка с чемпионом»

Игровая программа ко Дню

физкультурника

15.08.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

22.  Развлекательное мероприятие «Звонкое

лето»

15.08.2024

17:30

ул. Генерала Белова, д.19,

корп.1

35
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

23.  «Детективный клуб»

Командная игра

17.08.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

24.

«Равнение на флаг»

Исторический час ко Дню

государственного флага Российской

Федерации

22.08.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

25.
«Сергей Орлов. 103»

Экскурсия по музею поэта и беседа к 103-

й годовщине С.С. Орлова

22.08.2024

16:00
ул. Домодедовская, д.11 10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

им. С.С. Орлова

26.  Праздничная программа «Три любимых

цвета»

22.08.2024

17:30

Шипиловский проезд, д. 49/1

35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

27.
«Борьба умов. Загадки истории»

Квиз

24.08.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

28.  Развлекательный квест «В поиске

сокровищ»

29.08.2024

17:30

ул. Домодедовская, д.20,

корп.1

35
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

29.  День открытых дверей
Сентябрь, дата

уточняется

Борисовский проезд, д.22,

корп.1, стр.2
150

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

30.

«Я и первое сентября»

Интерактивная программа ко Дню знаний

в рамках акции «Первоклассный

читатель»

02.09.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

31.  Онлайн мероприятие «Сгорая, плачут

свечи»

03.09.2024

12:00
Дистанционно 80

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

32.
Мемориально-патронатная акция,

посвященная окончанию Второй мировой

войны и Дню города

03.09.2024

12:00

Шипиловский пр., д.49/1

(у кладбища «Орехово»)

Памятник Зенитчицам

15
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

33.
Патронатная акция, посвященная

окончанию Второй мировой войны и Дню

города

03.09.2024

13:30

ул. Маршала Захарова, д.2

15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

34.
«За культуру мира!»

Классный час ко Дню солидарности в

борьбе с терроризмом

04.09.2024

12:30

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

35.  День открытых дверей

Городская сетевая акция

07.09.2024

12:00-20:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3;

ул. Домодедовская, д.11;

ул. Домодедовская, д.1,

корп.1

100

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

36.  День борьбы - Открытая тренировка по

самбо в клубе Самбо-81

07.09.2024

14:00
Каширское ш., д.94, корп.4 30

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

37.  Выставка «Осень» Художественной

студии «СтАрт»

09.09.2024-

29.09.2024

ул. Домодедовская, д.22,

корп.1
70

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

38.  Праздничная программа «Лучший город

земли»

10.09.2024

17:30

ул. Шипиловская, д.9

35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

39.  «Детективный клуб»

Командная игра

14.09.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д.29,

корп.3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

40.  Выставка «Зверята» от студии керамики

«Ритон»

16.09.2024-

23.09.2024

ул. Маршала Захарова, д.8,

корп.3
100

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

41.  Интерактивный квест «Все на абордаж!»
17.09.2024

17:30

ул. Генерала Белова, д.19,

корп.1

35
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

42.  Выставка «Осенний натюрморт»

Изостудии «Колорит»

19.09.2024-

30.09.2024

ул. Маршала Захарова, д.8,

корп.3
100

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

43.
Выставка работ участников студии

валяния из шерсти «Игрушка», «Тепло

души»

23.09.2024-

29.09.2024

ул. Маршала Захарова, д.8,

корп.3
100

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

44.  «Кто? - Я!» - мастер-класс от театральной

студии «Карман»

24.09.2024

18:30

Борисовский проезд, д.22,

корп.1, стр. 2
7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

45.  «Любовь и бунт»

Лекция ко дню рождения Софьи Толстой

26.09.2024

14:30
ул. Домодедовская, д.11 10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

им. С.С. Орлова

46.  Интерактивная программа «Поле чудес»
26.09.2024

17:30

Шипиловский пр., д.49/1

30

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»